科发〔2017〕1号 关于做好2017年度省基础研究计划（省自然科学基金）项目申报工作的通知
各相关学院、研究机构：
    2017年度省基础研究计划（省自然科学基金）项目申报工作已经开始。现将省科技厅《关于组织申报2017年度省基础研究计划（省自然科学基金）项目的通知》（苏科计发〔2017〕22号）予以转发，具体申报要求详见附件1。有关事项通知如下：
    一、支持重点与申报条件
    2017年度省基础研究计划（自然科学基金）按省杰出青年基金、省优秀青年基金项目、省青年基金项目和面上项目四类组织申报。
    1．省杰出青年基金项目。以培养能进入国家杰出青年基金人选等高层次青年科技人才为目标，支持省内优秀青年科研人才面向江苏和国家需求开展创新研究，造就拔尖人才，培育创新团队，显著增强我省基础研究的影响力和若干重要科学领域的自主创新能力。省杰出青年基金项目每项省资助经费不超过100万元。
    申报条件：我校在编的正式在职人员；具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；年龄不超过40周岁[1977年1月1日（含）以后出生]；在其研究领域有明确的学术建树和国内外影响，并主持过省级或省级以上科技计划项目，具体指：科技部、国家自然科学基金委以及江苏省科技厅所有科技计划项目；已获国家杰出青年科学基金、973青年科学家专题、国家优秀青年基金项目资助的不得申报该类项目。项目研究方向按申报代码框架要求填写（见附件2）。
    2．省优秀青年基金项目。在已验收通过的省青年基金资助的青年科研人才中，遴选部分课题研究已取得标志性成果的优秀青年科技人才，予以持续支持。标志性成果主要指学科领域重大突破、代表性论文和重要的专有技术如专利等。省优秀青年基金项目每项省资助经费不超过50万元。
    申报条件：我校在编的正式在职人员；已获国家杰出青年科学基金、973青年科学家专题、国家优秀青年基金项目、省杰出青年基金项目资助的不再支持。
    3．省青年基金项目。以培养造就青年科研骨干、建设高水平基础研究后备人才队伍为目标，鼓励支持青年科技人员积极投入创新活动、自由探索，在实施创新驱动发展战略、建设创新型省份中做出贡献。省青年基金项目每项省资助经费不超过20万元。
    申报条件：我校在编的正式在职人员；具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；男性年龄不超过35周岁[1982年1月1日（含）以后出生]，女性年龄不超过38周岁[1979年1月1日（含）以后出生]；未主持过省级及以上科技计划项目，具体指：科技部、国家自然科学基金委以及江苏省科技厅所有科技计划项目。项目研究方向按申报代码框架要求填写（见附件2）。
    4．面上项目。以获得基础研究创新成果为主要目的，着眼于总体布局，突出重点领域，凝聚优势力量，激励原始创新，提升我省基础研究整体水平。面上项目每项省资助经费不超过10万元。
    申报条件：我校在编的正式在职人员。项目研究方向按申报代码框架要求填写（见附件2）。
    二、申报限额
    1．省杰出青年基金项目：采取限额推荐方式，我校申报数限为3项。
    2．省优秀青年基金项目：采取限额推荐方式，各市、县以及国家和省级高新区科技主管部门所推荐优秀项目数不超过本年度结题青年基金项目总数25％。
    3.省青年基金项目：采取自由申报方式，不限制推荐名额，但2015年和2016年已连续2年申报省青年基金项目未获资助的项目申报人，暂停1年青年基金项目申报资格。
    4．面上项目：采取限额推荐方式，我校申报数限为10项。
    三、申报要求
    1．各学院要对申报材料认真审查，严格把关，杜绝弄虚作假行为。对本年度申报项目，要在申报人资格条件、申报资料完整与真实性等方面进行认真审查。并填写《申报项目审查意见表》（见附件3）。申请人必须是我校在编的正式在职人员，并有固定劳资关系，申请人需填写信用承诺书（见附件4）。
    2．本计划在研项目负责人只可申报杰青项目，不得申报本计划其他项目；同一项目负责人限报一个项目，同时作为项目骨干最多可再参与申报一个项目，项目骨干的申报项目和在研项目总数不超过2个；同一单位以及关联单位不得将内容相同或相近的研发项目同时申报不同省科技计划。
    3．有不良信用记录的个人，不得申报本年度计划项目。在项目申报和立项过程中相关责任主体有弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等不良信用行为的，一经查实，将记入信用档案，并按《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法（试行）》作出相应处理。
    4．根据《江苏师范大学高层次人才队伍后备人选选拔培养办法》要求，凡入选省杰青后备人选的老师必须申请。
    5．原则上，面上项目优先考虑无在研省部级及以上项目的申请人。
    四、申报材料及报送要求
    1．申请人须登陆江苏省科技计划管理网（http://www.jskjjh.gov.cn/）网上填报申请书。请需要设置用户名及登录密码的申请人于2017年2月4日前将个人信息（姓名、学位、电子邮箱、职称、所属学院）发送至科技处邮箱kjc@jsnu.edu.cn，科技处会尽快为您设置账号（以前设置过用户名和密码的可直接登录）。为了不影响工作进度，务请各单位科研秘书通知到相关老师及时设置用户名和密码。
    2．“指南代码”及“学科领域”栏请仔细选择，选择错误将直接影响评审结果。
    3．申报杰出青年、省青年基金项目必须附个人身份证、学历证明、职称证明复印件。
    4．申报材料统一用A4纸正反面打印，按封面、项目信息表、项目申报书、相关附件顺序装订成册，一式1份（纸质封面，平装订），连同《申报项目审查意见表》、《项目申请人信用承诺书》交所在单位，各单位科研秘书填写《省自然科学基金项目申报汇总表》（附件5）一并报送科技处1801室。待通过学校推荐后，再报送申报材料一式3份。由于青年基金项目无名额限制，申请人可直接提供3份申报材料。
    5.《填写说明》以申报项目数最多的江苏省基础研究计划（自然科学基金）项目青年基金项目和面上项目为例，申报省科技厅其他项目的老师可以参考。《填写说明》中未尽事宜，大家可以致电科技处83500232进行咨询，或发送咨询邮件至科技处邮箱 kjc@jsnu.edu.cn，我们将尽快回复，并根据大家的问题随时在附件中的《填写说明》添加更新。
    6．我校项目申报受理截止时间为2017年2月25日，逾期不予受理。
    联系人：周郑坤；联系电话：83500232；电子信箱：kjc@jsnu.edu.cn。
    附件：
    1.江苏省科学技术厅 江苏省财政厅关于组织申报2017年度省基础研究计划（省自然科学基金）项目的通知.doc
    2.江苏省自然科学基金项目申报代码.xls
    3.申报项目审查意见表.doc
    4.江苏省科技计划项目申请人信用承诺书.doc
    5.省自然科学基金项目申报汇总表.doc
[bookmark: _GoBack]    6.填写说明.doc
    7.省级科技专项资金经费编制说明.doc
科技处
2017年1月22日